ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

        21 декабря 2018г.                                                                                               №  100
О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января                 2015 года № 16  «Об утверждении порядка составления  и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов)»

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации           (в редакции Федерального закона от 19.07.2018 № 222-ФЗ), на основании решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 19.11.2015                     № 14-127 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ефремов» (с внесенными в него изменениями и дополнениями), в целях регламентации работы по ведению сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов,                   п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 01 января 2015 года № 16 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город Ефремов, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования город Ефремов (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Ефремов)» (с изменениями, внесенными приказом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 12 декабря 2017 года № 71) (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац первый пункта 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«Сводная бюджетная роспись бюджета округа на финансовый год и на плановый период (далее – сводная роспись) составляется бюджетным отделом финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов (далее – финансовое управление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и включает в себя:»;

1.2. добавить новый пункт 1.4. следующего содержания:
«1.4. Показатели сводной росписи текущего финансового года и планового периода, утвержденные до принятия Решения Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов о бюджете округа, прекращают свое действие в отношении первого и второго годов планового периода со дня утверждения показателей сводной росписи на очередной финансовый год и на плановый период, а в отношении показателей текущего финансового года - по завершению календарного года.»;
1.3. абзац одиннадцатый подпункта 4.4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«02.10.0 - изменения, вносимые в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита;»;
1.4. абзац девятый пункта 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожного фонда) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности (вид изменений 02.10.0) осуществляется после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений. Перераспределение бюджетных ассигнований в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита осуществляется, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;»;
1.5. добавить новый пункт 4.9. следующего содержания:
«4.9. Утверждение показателей сводной росписи по состоянию на 1 января очередного финансового года с учетом внесенных в них изменений осуществляется до начала очередного финансового года. Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать сводной росписи, сформированной в электронном виде в автоматизированной системе АС "Бюджет".».
2. Довести изменения и дополнения в Приказ до сведения главных распорядителей бюджета муниципального образования город Ефремов.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления  Савченко А.Ю.

4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

           Начальник

финансового управления                                                                 С.А.Гильмиярова